REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR 1 ARKEOLOGIJISE

Nr. /399 Prot. Tirang, mé 42/ 2019

VENDIM Nr. 236, daté 31.10.2019

Né mbéshtetje t¢ Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombé&tar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrtoi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& “gjetjeve arkeologjike rastésore” né fshatin
Xhuxhé t&€ Mirdités, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK — Shkodér,

VENDOSI:

1. Té miratojé Relacionin ¢ verifikimit né terren né kuadér € “gjetjeve arkeologjike
rastésore” né {shatin Xhuxhé 1¢ Mirdités, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe
DRKK — Shkodér.

. Te& behet pastrimi, konsolidimi dhe marrja e masave t& tjera konservuese, né ményré qé té
parandalohet degradimi i métejshém i tij.

[

3. Té realizohet vézhgimi arkeologjik intensiv sipérfag&sor nga specialistét e ASHA dhe DRKK -
Shkodér, i zon&s Ku &shté zbuluar objekti dhe njé hapésire mé t& gjeré pérreth tij, me géllim
gartésimin e kontekstit t& kétij objekti.

4. Té béhet studimi i thelluar i objektit dhe publikimi i rezultateve.

LN

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



